
PAKELIUI Į ATOSTOGAS,
KVIEČIAME

BIRŽELIO MĖN. KVIEČIAME

ŽIŪRĖTI ČIA

ŽIŪRĖTI ČIA

KVIEČIAME Į TURIZMO
CENTRO EKSKURSIJAS

Kretingos rajono švietimo centro
naujienos ir aktualijos

BIRŽELIS, 2023

Birželio 12 d. 15.30 val.

KRETINGOS RŠC
AKTUALIJOS

+370  646 93545
virginija.kvietkauskiene@kretingosrsc.lt

Geografijos mokytojus į edukacinę
išvyką, LEAN mokyklų komandas  į
Klaipėdos l.-d. „Traukinukas“, rajono
dalyko mokytojų metodinės veiklos
koordinatorius, projekto „Mokytojas-
mokytojui“ mentorius į interaktyvią
metodinę valandą Kretingos muziejuje. 

NIDA

MOLĖTAI

https://www.facebook.com/photo?fbid=607252434716008&set=a.438556278252292
https://kretingosrsc.lt/wp-content/uploads/2023/06/2023-06.pdf
https://www.facebook.com/events/3444575122524819/?ref=newsfeed


REKOMANDACIJOS

REKOMENDACIJOS
PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS

VAIKŲ PASIEKIMŲ VERTINIMAS

virginija.kvietkauskiene@kretingosrsc.lt www.kretingosrsc.lt +370 646 93545

REKOMENDACIJOSBIRŽELIS, 2023

https://kretingosrsc.lt/wp-content/uploads/2023/02/Rekomendacijos-priesmokyklinio-ugdymo-mokytojams.pdf
https://kretingosrsc.lt/wp-content/uploads/2023/02/Rekomendacijos-priesmokyklinio-ugdymo-mokytojams.pdf
https://kretingosrsc.lt/wp-content/uploads/2023/02/Rekomendacijos-priesmokyklinio-ugdymo-mokytojams.pdf
https://kretingosrsc.lt/wp-content/uploads/2023/05/Rekomendacijos-busimiesiems-pirmokams.pdf


vaidota.vaisiene@kretingosrsc.lt www.kretingosrsc.lt

PATIRTYS RESPUBLIKINĖJE
KONFERENCIJOJE

2023 m. birželio 8 d. Klaipėdos miesto
pedagogų švietimo ir kultūros centre
vyko praktinė psichologų konferencija
„Prevencijos ypatumai psichologo
darbe“, kurioje praktinių dirbtuvių
sekcijoje Pedagoginės psichologinės
pagalbos skyriaus psichologė Vika
Gridiajeva vedė užsiėmimą „Audinių
terapija mums kalba tai, ko nepasako
klientai“.

Skaityti daugiau

2023 m. gegužės 25-26 d. Palangos švietimo
pagalbos tarnybos organizuotoje respublikinėje
konferencijoje „Pedagoginių psichologinių
tarnybų/Švietimo pagalbos tarnybų specialieji
pedagogai, logopedai įtraukiojo ugdymo
pokyčių erdvėse“ pranešimą „Išgirskime vieni
kitus: vaikai, tėvai ir mokytojai įtraukiojo
ugdymo kontekste“ skaitė Vaidota Vaišienė,
Švietimo centro pedagoginės psichologinės
pagalbos skyriaus vedėja. Raminta
Staškauskienė, Švietimo centro pedagoginės
psichologinės pagalbos skyriaus logopedė
metodininkė moderavo grupės praktinę veiklą
„Užsienyje gyvenusių/kitakalbių vertinimas“.
Specialistės dalinosi patiriamomis sėkmėmis ir
iššūkiais suteikiant pagalbą rajono švietimo
įstaigoms realizuojant įtraukųjį ugdymą.

BIRŽELIS, 2023 PPP skyrius

https://www.facebook.com/photo?fbid=726094639526074&set=pcb.726094926192712
https://www.facebook.com/photo/?fbid=966113377749456&set=a.182777929416342
https://kretingosrsc.lt/pedagogine-psichologine-pagalba/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=966113377749456&set=a.182777929416342
https://www.facebook.com/photo?fbid=726094639526074&set=pcb.726094926192712


VšĮ „Švietimo, sveikatos ir socialinių inovacijų
centras“ kartu su partneriais: BĮ „Diemedžio“
ugdymo centru, BĮ „Kretingos rajono švietimo
centru“ bei Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos
Šv. Kazimiero provincijos Klaipėdos Šv.
Pranciškaus Asyžiečio vienuolynu pradeda
įgyvendinti LR Sveikatos apsaugos ministerijos
Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo
fondo lėšomis finansuojamą projektą
pavadinimu: „Tėvystės perdegimo įveika per
kultūros ir meno intervencijas: vaiko negalios
situacija“. Bendra projekto vertė 42 244, 80
Eur, iš fondo yra skiriamas finansavimas - 40
132,56 Eur projekto veiklų vykdymui.

Projekto mokslinė vadovė prof. dr. Brigita
Kreivinienė įvykusiame projektą vykdančių
partnerių pirmajame atidarymo renginyje teigė,
jog „Lietuvoje seniai kalbame apie
„perdegimą“, jo reiškinį darbinėje aplinkoje. Tuo
tarpu apie tėvystės perdegimą daugiau imta
kalbėti ir tyrinėti apie 2018-uosius. Į tėvystės
perdegimo reiškinį žiūrima holistiškai, t.y.,
nagrinėjant šeimos fizinę, psichinę, socialinę,
emocinę sveikatą, bei ieškodami prielaidų jai
užtikrinti. Lietuvos ir užsienio tyrinėjimai bei
praktika rodo, jog plečiasi vaikų sergamumo
psichinėmis ligomis duomenys, jų kasmet
daugėja“. Ypatingoje Mažesniųjų Brolių Ordino
Lietuvos Šv. Kazimiero provincijos Klaipėdos Šv.
Pranciškaus Asyžiečio vienuolyno aplinkoje
birželio 8 d. įvykusiame susitikime partneriai
aptarė, jog pagalbos tėvams ir vaikams poreikis
poreikis auga, todėl šis savalaikis projektas bus 

Vykdančių partnerių Projekto atidarymas.

PRADEDAMAS ĮGYVENDINTI TĖVYSTĖS PERDEGIMO IR
VAIKŲ SU PSICHIKOS SUTRIKIMAIS PAGALBOS

PROJEKTAS

 2023 M. BIRŽELIO 9 D. PROJEKTAS

Sveikatos apsaugos ministerijos Valstybinio
visuomenės sveikatos stiprinimo fondo

lėšomis finansuojamo projekto: „Tėvystės
perdegimo įveika per kultūros ir meno
intervencijas: vaiko negalios situacija“

įgyvendinimo komanda.
 

svarbus prisidedant prie tėvų sveikatos stiprinimo bei vaikų su psichikos sutrikimais integracijos.
Projekto mokslinė vadovė prof. dr. Brigita Kreivinienė įvykusiame projektą vykdančių partnerių
pirmajame atidarymo renginyje teigė, jog „Lietuvoje seniai kalbame apie „perdegimą“, jo reiškinį
darbinėje aplinkoje. Tuo tarpu apie tėvystės perdegimą daugiau imta kalbėti ir tyrinėti apie 2018-
uosius. Į tėvystės perdegimo reiškinį žiūrima holistiškai, t.y., nagrinėjant šeimos fizinę, psichinę,
socialinę, emocinę sveikatą, bei ieškodami prielaidų jai užtikrinti. Lietuvos ir užsienio tyrinėjimai bei
praktika rodo, jog plečiasi vaikų sergamumo psichinėmis ligomis duomenys, jų kasmet daugėja“.
Ypatingoje Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero provincijos Klaipėdos Šv. Pranciškaus
Asyžiečio vienuolyno aplinkoje birželio 8 d. įvykusiame susitikime partneriai aptarė, jog pagalbos
tėvams ir vaikams poreikis poreikis auga, todėl šis savalaikis projektas bus svarbus prisidedant prie
tėvų sveikatos stiprinimo bei vaikų su psichikos sutrikimais integracijos. 

https://kretingosrsc.lt/kita-informacija/projektine-veikla/projektai/
https://kretingosrsc.lt/kita-informacija/projektine-veikla/projektai/
https://kretingosrsc.lt/kita-informacija/projektine-veikla/projektai/


„Gyvenimo įgūdžių“ nacionalinė kvalifikacijos tobulinimo programa yra pateikta
vertinimui. Du Mokytojų rengimo centrai pateikė programas, trukmė – 270 val.
Programos bus nemokamos. 
Rengiami kvalifikaciniai reikalavimai mokytojams, kurie galės vesti šias pamokas,
vienas iš reikalavimų bus, kad mokytojai būtų dalyvavę nacionalinėje kvalifikacijos
tobulinimo programoje. Programos turėtų startuoti po vasaros atostogų.

Birželio 6 d. Kretingos rajono švietimo
įstaigų direktoriai, direktorių pavaduotojai
ugdymui, pagalbos ugdymui specialistai,
mokytojai dalyvavo Lietuvos socialinio ir
emocinio ugdymo instituto lektorės-
konsultantės, Nacionalinės švietimo
agentūros Ugdymo turinio departamento
Ugdymo turinio rengimo skyriaus
metodininkės dr. Daivos Šukytės viešojoje
konsultacijoje „Gyvenimo įgūdžių
programos įgyvendinimas 2023–2024
mokslo metais“.

Kviečiame birželio 21 d. 10.00 val. mokyklų
komandas į Kretingos rajono švietimo centrą į
kvalifikacijos tobulinimo programos „LEAN metodų
taikymo mokykloje teorija ir praktika“ I seminarą
„Besimokanti organizacija - Lean metodų taikymas
ugdyme. Elgsenos ir kultūriniai pokyčiai. Sisteminis
požiūris į kasdieninę veiklą“ . Registracija semi+

Birželio 6 d.,
Viešoji konsultacija „Gyvenimo įgūdžių programos įgyvendinimas 2023-2024 mokslo metais“

„GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ“ 
NACIONALINĖ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA

dr. Daiva Šukytė

BIRŽELIS, 2023 KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA

GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ PROGRAMĄ
ŽIŪRĖTI ČIA

http://www.semiplius.lt/
http://sistema.kretingosrsc.lt/files/uploads/a76c1174fab87481914ae8579944cd1a.pdf
http://sistema.kretingosrsc.lt/files/uploads/a76c1174fab87481914ae8579944cd1a.pdf


Kviečiame
priešmokyklinio ugdymo mokytojus į

metodinę valandą

Nacionalinė švietimo agentūra kviečia
naudotis parengtais ilgalaikių ugdymo
planų pavyzdžiais. Juos rasite
atnaujintame internetiniame puslapyje
www.emokykla.lt. Šiuo metu jau paskelbti
269 planų pavyzdžiai skirtingiems
mokomiesiems dalykams bei klasėms.
Planai viešinami prie atitinkamų bendrųjų
programų pasirenkant skiltį „Ištekliai“
(bendroji programa > Ištekliai > Planai,
kita). 

Planuojama, kad birželio mėnesį UTA mokymai prasidės matematikos, lietuvių k.,
istorijos mokytojams. 
Planuojama, kad mokymai chemijos, geografijos, dorinio ugdymo (etikos),
ekonomikos ir verslumo, šokio, informatikos, fizinio ugdymo mokytojų UTA
mokymai prasidės rugpjūčio pabaigoje arba rugsėjo mėn. 
Informaciją apie mokymų pradžią savivaldybei atstovaujantys dalyko mokytojai
gaus asmeniniu el. paštu, kuriuo buvo užregistruoti į mokymus. 

Kviečiame susipažinti su internetinėje www.emokykla.lt nuolat atnaujinama informacija
apie skaitmenines priemones dalyko mokytojams
 https://www.emokykla.lt/skaitmenines-mokymo-priemones/priemones 

NŠA mokymai UTA tema: 

Nacionalinės švietimo agentūros organizuotoje viešojoje konsultacijoje pristatytas ir
aptartas Ikimokyklinio ugdymo programos gairių projektas, kurį parengė Lietuvos
mokslininkų ir praktikų grupė. Pristatymo vaizdo įrašą galima peržiūrėti čia: 
https://www.youtube.com/watch?v=7m3UPpveuwM.

Visas renginio įrašas skelbiamas Nacionalinės švietimo agentūros „Youtube“ paskyroje.

Nacionalinė švietimo agentūra skelbia lietuvių kalbos ir literatūros pirmojo tarpinio
patikrinimo užduočių pavyzdžius https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-
patikrinimai/2024-2025-m-pasiekimu-patikrinimai/ ir matematikos tarpinio patikrinimo
užduočių pavyzdžius https://www.nsa.smm.lt/2023/05/19/skelbiami-pirmieji-tarpiniu-
patikrinimu-uzduociu-pavyzdziai/

birželio 15 d. 13.30 val.
apie vertinimo pagal atnaujintas

priešmokyklinio ugdymo programas patirtis.
REGISRTACIJA Semi+

BIRŽELIS, 2023

http://www.emokykla.lt/
https://www.emokykla.lt/bendrosios-programos/visos-bendrosios-programos
http://www.emokykla.lt/
https://www.emokykla.lt/skaitmenines-mokymo-priemones/priemones
https://www.youtube.com/watch?v=7m3UPpveuwM
https://www.youtube.com/@nacionalinesvietimoagentur7525
https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/2024-2025-m-pasiekimu-patikrinimai/
https://www.nsa.smm.lt/2023/05/19/skelbiami-pirmieji-tarpiniu-patikrinimu-uzduociu-pavyzdziai/
http://www.semiplius.lt/


TESTIMONIALS
metodinę dieną „Atnaujintas priešmokyklinio ugdymo turinys – kaip mums
sekasi?“  - lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ komandai: Zitai Domarkienei,
direktorei, Dianai Bakstienei, direktoriaus pavaduotojai ugdymui;

konferenciją „STEAM ugdymas darželyje ir pradinėje mokau ir mokausi 2023“
– mokyklos-darželio „Žibutė“ komandai: Snieguolei Bružei, direktorei, Vidai
Petrauskienei, direktoriaus pavaduotojai ugdymui;

I tarptautinį kamerinių ir fortepijoninių ansamblių festivalį „Gegutė iškukuos“ –
Meno mokyklos komandai: Bernardui Anužiui, direktoriui, Silvijai Stanienei,
fortepijono mokytojai metodininkei. 

Kretingos rajono švietimo centro
edukaciniame banke kviečiame
susipažinti su naujomis metodinėmis
priemonėmis ir dėkojame mokytojams,
kurie dalinasi:
Alvadorijai Keblytei, Jokūbavo A.
Stulginskio mokyklos-daugiafunkcio centro
pradinio ugdymo mokytojai metodininkei, 
Nijolei Meškauskienei, VšĮ Pranciškonų
gimnazijos pradinio ugdymo mokytojai
ekspertei,
Daivai Stonkienei, mokyklos-darželio
„Žibutė“ pradinio ugdymo mokytojai
metodininkei

Metodinė veiklaBirželis, 2023

Edukacinis bankas

REGISTRACIJA SEMI+

Į atvirą veiklą 
„Lauko darželis „Zuikučių pieva“ 
Birželio 23 d. 9.30 val. 
Kurmaičių pradinėje mokykloje

www.kretingosrsc.lt tel.: +370 674 13639

DĖKOJAME UŽ RESUBLIKINIŲ
METODINIŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMĄ:

 

KVIEČIAME

https://kretingosrsc.lt/neformalusis-svietimas/edukacinis-bankas/
http://www.semiplius.lt/
http://www.kretingosrsc.lt/


    Rasai Lapienei, Simono Daukanto progimnazijos
 Rūdaičių skyriaus muzikos mokytojai,

Renatai Lazdauskienei, Simono Daukanto progimnazijos Rūdaičių
skyriaus ikimokyklinio ugdymo vyresniajai mokytojai,

Ilonai Vitkutei, Simono Daukanto progimnazijos Rūdaičių skyriaus
ikimokyklinio ugdymo mokytojai,

Astai Žemaitienei, Jokūbavo A. Stulginskio mokyklos-daugiafunkcio
centro matematikos vyresniajai mokytojai.

Birželis, 2023 Kretingos rajono švietimo centro
naujienos ir aktualijos

PARODOS

DĖKOJAME UŽ DALIJIMĄSI GERĄJA
PATIRTIMI METODINIŲ SUSITIKIMŲ METU

GEGUŽĖS MĖN.:
 Simonai Balčiūnienei, J. Pabrėžos universitetinės gimnazijos direktoriaus

pavaduotojai ugdymui, 
Violetai Baltūsienei, VšĮ Pranciškonų gimnazijos matematikos mokytojai, 
Jūratei Brazlauskienei, Vydmantų gimnazijos direktoriaus pavaduotojai ugdymui,
Irenai Černeckienei, VšĮ Pranciškonų gimnazijos fizikos mokytojai metodininkei, 
Virginijai Japertaitei, J. Pabrėžos universitetinės gimnazijos fizikos vyresniajai
mokytojai, 
Aurelijai Jedenkienei, M. Daujoto progimnazijos direktoriaus pavaduotojai ugdymui, 
Rasai Kašinskienei, J. Pabrėžos universitetinės gimnazijos anglų k. mokytojai
metodininkei,
Alvadorijai Keblytei, Jokūbavo A. Stulginskio mokyklos-daugiafunkcio centro
pradinio ugdymo mokytojai metodininkei, 
Raimondai Marijošienei, M. Daujoto progimnazijos anglų k. mokytojai metodininkei, 
Polinai Martinaitienei, Vydmantų gimnazijos anglų k. vyresniajai mokytojai,
Nijolei Meškauskienei, VšĮ Pranciškonų gimnazijos pradinio ugdymo mokytojai
ekspertei,
Živilei Radikienei, Darbėnų gimnazijos anglų k. mokytojai metodininkei,
Živilei Sabaliauskaitei, S. Daukanto progimnazijos dailės mokytojai ekspertei,
direktoriaus pavaduotojai ugdymui, 
Mildai Trušauskaitei, M. Daujoto progimnazijos muzikos mokytojai ekspertei,
Gražinai Zaborienei, VšĮ Pranciškonų gimnazijos anglų k. mokytojai metodininkei

Birželio mėnesį Švietimo centre kviečiame aplankyti TAU mėgėjų
fotografų klubo „Fotoakimirka“ narių autorinių fotografijų parodą

„Sustabdytas laikas“.
 

Birželio 13 d. 13.30 val. kviečiame į M. Daujoto progimnazijos 5 c kl.
mokinių integruotos dailės, lietuvių k. ir literatūros pamokos „Žirgas
lietuvių liaudies kūryboje“ fotografijų parodą „Lėk, žirgeli, vėjeliu“. 

DĖKOJAME UŽ ATVIRAS PAMOKAS,
VEIKLAS  RAJONO MOKYTOJAMS:

 



ATOSTOGOS

PRENUMERUOK NAUJIENRAŠTĮ

Kretingos rajono švietimo centro
naujineos ir aktualijos

Reklamuokis Naujienraštyje

GALIMYBĖ
STUDIJUOTI

+370 674 27944
vilija.kontrime@kretingosrsc.lt

Linkime visiems turiningų
atostogų, kai galėsite
susikraukite kuprinę ir
pasinerkite į nuotykius! Tegul
jūsų kelionės būna pilnos
nuostabių atradimų ir neįprastų
patirčių. Pasikraukite
atostogose energijos, naujų
minčių, jėgų, įkvėpimo ir
leiskite pailsėti protui ir sielai.  
Nepamirškite išlaisvinti
savo vaizduotę, būkite
atviri naujiems iššūkiams 
ir mėgaukitės kiekviena
akimirka. Patirkite savo
nuotykių pilną vasarą!

Idėjų vasaros atostogoms
galite rasti čia:

 www.aplankykkretinga.lt

IKI SUSITIKIMO NAUJAIS MOKSLO METAIS

https://aplankykkretinga.lt/ka-veikti/lankytinos-vietos/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxwY10j2Z44SEA-r6DztXH2vCF-5Nko7PnMrua5uALJhVwEQ/viewform?usp=pp_url
https://aplankykkretinga.lt/ka-veikti/lankytinos-vietos/
https://kretingosrsc.lt/apie-mus/naujienrastis/



